
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-RM/346/2009/Z/4 

Z Á P I S 

 

ze 4. Rady města České Budějovice konané dne 4. března 2009 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 

Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin 

Kuba,  Ing. Bc. Břetislav Kábele,  PhDr. Jaromír Procházka  

Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 

Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  

 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu programu č. 1 

jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  

Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu „Žádost společnosti Fresh CZ   

s. r. o. o prodloužení lhůty k předání nebytových prostor“ (7,2,2/11). 

Doc. Tetter požádal o zaprotokolování, že hlasoval proti zařazení tohoto bodu, neboť odmítá 

podřídit se nátlaku a nestandardnímu způsobu projednávání předloženého materiálu. 

Byl schválen program 4. schůze rady města vč. navržených změn (11,0,0/11). 

Byl projednán zápis ze 3. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 

Ing. Bc. Břetislav Kábele byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

1. číslo jednací KP-RM/305/2009/M/274 

Prezentace  dopravních studií zpracovaných za finanční podpory Státního fondu 

dopravní infrastruktury 

Přijato usnesení č. 172/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byli přítomni Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování a 

architektury, Ing. Šram, dopravní inženýrství, OÚPA, Ing. Mašín -  IKP Consulting 

Engineers, a. s. Praha, Ing. Radek Lukeš - ZESA spol. s r. o. 

 

2. číslo jednací KP-RM/329/2009/M/297 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Návrh na úpravy Tarifu jízdného 

v souvislosti se zavedením platebního systému úhrady jízdného MHD prostřednictvím 

mobilních telefonů 

Přijato usnesení č.  173/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byli přítomni Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva 

Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., Ing. Bohumil Matouš, manažer pro 

ekonomiku a obchod téže společnosti. 

 

3. číslo jednací KP-RM/267/2009/M/239 

Prezentace územní studie pořízené „Suché Vrbné – u Rybníčku“ v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 174/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

4. číslo jednací KP-RM/268/2009/M/240 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.1.6. U Dobrovodského potoka II v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 175/2009 (10,0,0/10) 



2 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

5. číslo jednací KP-RM/314/2009/M/282 

Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště Lannova loděnice“ 

Přijato usnesení č. 176/2009 (10,0,0/10) 

F. Jelen požádal zaprotokolovat, že nebyl přítomen na jednání při projednávání tohoto 

bodu.  

 

6. číslo jednací KP-RM/341/2009/M/309 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 

ruchu za rok 2008 

Přijato usnesení č. 177/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

7. číslo jednací KP-RM/342/2009/M/310 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 

za rok 2008 

Přijato usnesení č. 178/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče. 

 

8. číslo jednací KP-RM/304/2009/M/273 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 

životního prostředí za rok 2008 

Přijato usnesení č. 179/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byli přítomni Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí, Ing. Ivo 

Moravec, předseda komise pro životní prostředí. 

 

9. číslo jednací KP-RM/273/2009/M/254 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 

2009 (příspěvky) 

Přijato usnesení č. 180/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byli přítomni Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí, Ing. Ivo 

Moravec, předseda komise pro životní prostředí. 

 

10. číslo jednací KP-RM/327/2009/M/295 

Rozpočtové opatření číslo 11 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2009  

Přijato usnesení č. 181/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

11. číslo jednací KP-RM/275/2009/M/246 

Rozpočtová opatření číslo 12 a 13 

Přijato usnesení č. 182/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

12. číslo jednací KP-RM/339/2009/M/307 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 a V 7 

Přijato usnesení č. 183/2009 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

13. číslo jednací KP-RM/283/2009/M/255 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 

za rok 2008

Přijato usnesení č. 184/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 



3 

14. číslo jednací KP-RM/266/2009/M/238 

Kritéria přijímání dětí do mateřských škol 

Přijato usnesení č. 185/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

15. číslo jednací KP-RM/291/2009/M/260 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 

aktivit za rok 2008 

Přijato usnesení č. 186/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

16. číslo jednací KP-RM/263/2009/M/237 

Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 

Přijato usnesení č. 187/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

17. číslo jednací KP-RM/328/2009/M/296 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu SPORTU za rok 

2008 

Přijato usnesení č. 188/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

18. číslo jednací KP-RM/299/2009/M/268 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Základní školy Kubatova, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle   

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

Přijato usnesení č. 189/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

19. číslo jednací KP-RM/300/2009/M/269 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Základní školy Grünwaldova, České Budějovice“ 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění 

Přijato usnesení č. 190/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

20. číslo jednací KP-RM/301/2009/M/270 

Vypsání veřejné zakázky na „Zateplení pavilonů ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České 

Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

v platném znění 

Přijato usnesení č. 191/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

21. číslo jednací KP-RM/337/2009/M/305 

Vypsání veřejné zakázky na „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum 

sociálních služeb Staroměstská ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 

137/2006 Sb., v platném znění 

Přijato usnesení č. 192/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

22. číslo jednací KP-RM/250/2009/M/227 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Stavební úpravy objektu C – 3. etapa, 

Jihočeské divadlo, areál Nové Vráto“ 



4 

Přijato usnesení č. 193/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

23. číslo jednací KP-RM/348/2009/M/315 

Zrušení zjednodušeného podlimitního řízení k veřejné zakázce pod názvem „Stavební 

úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – Neplachova včetně části ulice Neplachova, 

České Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 194/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

24. číslo jednací KP-RM/349/2009/M/316 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – 

Neplachova včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ v užším řízení dle § 28 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

Přijato usnesení č. 195/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

25. číslo jednací KP-RM/166/2009/M/146 

Dodatek č. 35 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice 

Přijato usnesení č. 196/2009 (10,0,0/10) 

 

26. číslo jednací KP-RM/298/2009/M/267 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej alkoholických 

nápojů na nám. Přemysla Otakara II. v rámci pořádání trhů 

Přijato usnesení č. 197/2009 – změněné a doplněné (11,0,0/11) 

Hlasování: Usnesení nebylo přijato v části schvaluje výjimku u termínu konání trhů ve 

dnech 15. 10.-17. 10. 2009 (1,0,10/10) a ve dnech 14. 12.- 20. 12. 2009 (1,0,10/10).  

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných věcí. 

 

27. číslo jednací KP-RM/307/2009/M/276 

Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě mezi městem České Budějovice a TSE, s. r. o. – změna 

usnesení 

Přijato usnesení č. 198/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných věcí. 

 

28. číslo jednací KP-RM/293/2009/M/262 

Zpráva o realizaci Strategického plánu města za rok 2008 

Přijato usnesení č. 199/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. arch. Zdvihal, předseda výboru pro strategické plánování a 

rozvoj.  

 

29. číslo jednací KP-RM/281/2009/M/252 

Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu s č. 5, odst. 

2, Směrnice rady města č. 4/2008 

Přijato usnesení č. 200/2009 (10,0,0/10) 

 

30. číslo jednací KP-RM/285/2009/M/257 

Bezúplatný převod movitých věcí do majetku statutárního města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 201/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 

 



5 

31. číslo jednací KP-RM/320/2009/M/288 

Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu 

města České Budějovice za II. pololetí 2008 

Přijato usnesení č. 202/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 

32. číslo jednací KP-RM/278/2009/M/249 

Doplněk č. 8 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 203/2009 (9,0,2/11) 

 

33. číslo jednací KP-RM/297/2009/M/266 

Odměny za práci v orgánech obce od 1. 2. 2009 

Přijato usnesení č. 204/2009 (11,0,0/11) 

 

34. číslo jednací KP-RM/308/2009/M/277 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury za rok 

2008  

Přijato usnesení č. 205/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 

35. číslo jednací KP-RM/282/2009/M/253 

Záměr předložení žádosti o dotaci na rozšíření varovného a informačního systému pro 

obyvatelstvo (VISO) 

Přijato usnesení č. 206/2009 (11,0,0/11) 

 

36. číslo jednací KP-RM/294/2009/M/263 

Jmenování členky Povodňové komise statutárního města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 207/2009 (11,0,0/11) 

 

37. Žádost společnosti Fresh CZ s. r. o. o prodloužení lhůty k předání nebytových prostor  

Přijato usnesení č. 208/2009  

Hlasování: v části bere na vědomí (11,0,0/11), v části II. schvaluje (7,0,4/11), v části III. 

ukládá (11,0,0/11). 

Jednání byl přítomen Ladislav Vrabel; pro jeho přizvání k jednání hlasovalo 9 členů 

rady města. 

 

38. číslo jednací KP-RM/197/2009/M/175 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Hroznová 21, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 209/2009 (11,0,0/11) 

Dílčí hlasování o změně pořadí zájemců – Mgr. Libor Binter (1,0,10/11), DIGISYS.CZ, 

s. r. o. (1,0,10/11). 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

39. číslo jednací KP-RM/201/2009/M/179 

Dispozice s majetkem města – pronájem vývěsní skříňky umístěné na objektu Lannova 

tř. 43, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 210/2009 – změněné (10,0,0/10) 

V části schvaluje pronájem vývěsní skříňky umístěné na objektu Lannova tř. 43, České 

Budějovice o celkové výměře 1 m
2 

společnosti Pangeo Tours a. s., Lannova tř. 15/17, 

České Budějovice. Smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za roční nájemné 10 000,- Kč, nebylo usnesení 

přijato (4,0,6/10).

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 



6 

40. číslo jednací KP-RM/315/2009/M/283 

Dispozice s majetkem města – dočasný pronájem pozemku – zahrady na pozemkové 

parc. č. 270/1 a 270/2 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 211/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

41. číslo jednací KP-RM/316/2009/M/284 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 2 

v domě Lannova tř. 45, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 212/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

42. číslo jednací KP-RM/317/2009/M/285 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 3 

v domě Karla IV. č. 14, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 213/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

43. číslo jednací KP-RM/318/2009/M/286 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 0 + 2 

v domě Krajinská 35, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 214/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

44. číslo jednací KP-RM/319/2009/M/287 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 2 

v domě na nám. Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 215/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

45. číslo jednací KP-RM/321/2009/M/289 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 3 

v domě Zátkovo nábř. č. 5, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 216/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

46. číslo jednací KP-RM/322/2009/M/290 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 217/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

47. číslo jednací KP-RM/323/2009/M/291 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 218/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

48. číslo jednací KP-RM/324/2009/M/292 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 219/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 

49. číslo jednací KP-RM/205/2009/M/183 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Nádražní 

2594, České Budějovice – areál bývalých kasáren 



7 

Přijato usnesení č. 220/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

50. číslo jednací KP-RM/206/2009/M/184 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 78, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 221/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

51. číslo jednací KP-RM/207/2009/M/185 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 222/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

52. číslo jednací KP-RM/208/2009/M/186 

Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 10, České Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 223/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

53. číslo jednací KP-RM/209/2009/M/187 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 224/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

54. číslo jednací KP-RM/210/2009/M/188 

Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 10, České Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 225/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

55. číslo jednací KP-RM/211/2009/M/189 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 226/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

56. číslo jednací KP-RM/212/2009/M/190 

Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 12, České Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 227/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

57. číslo jednací KP-RM/213/2009/M/191 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 228/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

58. číslo jednací KP-RM/214/2009/M/192 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 229/2009 (10,0,0/10) 



8 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

59. číslo jednací KP-RM/215/2009/M/193 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 230/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

60. číslo jednací KP-RM/295/2009/M/264 

Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu E. 

Destinové 46, České Budějovice – nájemce Gymnázium olympijských nadějí 

Přijato usnesení č. 231/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

61. číslo jednací KP-RM/170/2009/M/149    

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 

pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Na Nádraží 

Přijato usnesení č. 232/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

62. číslo jednací KP-RM/173/2009/M/152 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita Krčínova 

Přijato usnesení č. 233/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

63. číslo jednací  KP-RM/191/2009/M/170 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 

parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 234/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

64. číslo jednací KP-RM/227/2009/M/205 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na stavbu „Č. B., Rudolfovská – kNN“ 

Přijato usnesení č. 235/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

65. číslo jednací KP-RM/244/2009/M/222 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na stavbu „I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice – přeložka parovodu 

DN 500/250“ 

Přijato usnesení č. 236/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

66. číslo jednací KP-RM/184/2009/M/163 

Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků p. 

č. 2953/43, 3092, 3126/1, 3127/5, 3127/8, 3127/12, 3127/15, 3127/16, 3127/24, 

3127/25, 3127/26, 3127/34, 3128, 3130/32 v k.ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 237/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

67. číslo jednací KP-RM/219/2009/M/197 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky parc. č. 1237/1, 1918/5, 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4 



9 

Přijato usnesení č. 238/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

68. číslo jednací KP-RM/245/2009/M/223 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na stavbu „I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice – objekt SO 453 – 

sdělovací kabel DP“ 

Přijato usnesení č. 239/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

69. číslo jednací KP-RM/176/2009/M/155 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na částech pozemků parc. č. 1147 a 1522/1 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 240/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

70. číslo jednací KP-RM/226/2009/M/204 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na stavbu „Č. B., J. Š. Baara – p. č. 4102/1“ 

Přijato usnesení č. 241/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

71. číslo jednací KP-RM/235/2009/M/213 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemkové parc. č. 211/1 v k. ú. České 

Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 242/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

72. číslo jednací KP-RM/234/2009/M/212 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v areálu býv. vodního cvičiště, 

Litvínovická silnice (Luční jez) – změna nájemní smlouvy 

Přijato usnesení č. 243/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

73. číslo jednací KP-RM/222/2009/M/200 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1610/3 v k. ú. České 

Budějovice 2 (Dlouhá louka) 

Přijato usnesení č. 244/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

74. číslo jednací KP-RM/224/2009/M/202 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 691 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 245/2009 – změněné (10,0,0/10 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

75. číslo jednací KP-RM/229/2009/M/207 

Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 

Družba v k. ú. České Budějovice 3 – HANÁK, s. r. o. 

Přijato usnesení č. 246/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

 

 



10 

76. číslo jednací KP-RM/237/2009/M/215 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 247/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

77. číslo jednací KP-RM/231/2009/M/209 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 248/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

78. číslo jednací KP-RM/238/2009/M/216   

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 4731/1 a 4159/2 v k. ú. 

České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 249/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

79. číslo jednací KP-RM/230/2009/M/208 

Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 

Družba v k. ú. České Budějovice 3 – Truhlářství Jára 

Přijato usnesení č. 250/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

80. číslo jednací KP-RM/236/2009/M/214 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2139/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 251/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

81. číslo jednací KP-RM/193/2009/M/172 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 252/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

82. číslo jednací KP-RM/216/2009/M/194 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 33 v k. ú. České 

Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 253/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

83. číslo jednací KP-RM/183/2009/M/162 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 3152669 na pronájem části 

pozemku parc. č. 2061/342 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 254/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

84. číslo jednací KP-RM/182/2009/M/161 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-1/731/04 (pronájem 

pozemků v lokalitě Pražská – Nádražní – bytový komplex U Trojice) 

Přijato usnesení č. 255/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



11 

85. číslo jednací KP-RM/192/2009/M/171 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/22 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 256/2009 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

86. číslo jednací KP-RM/228/2009/M/206 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem části podloubí    

u OD Družba v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 257/2009 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

87. číslo jednací KP-RM/195/2009/M/173 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 477/2 a 

parc. č. 477/3 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 258/2009 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

88. číslo jednací KP-RM/246/2009/M/224 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 31526 264 – pronájem 

pozemků v lokalitě „Plavská“ 

Přijato usnesení č. 259/2009 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

89. číslo jednací KP-RM/248/2009/M/226 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/897/05 – pronájem 

pozemků v lokalitě Stromovka – Kvítkův dvůr 

Přijato usnesení č. 260/2009 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

90. číslo jednací KP-RM/233/2009/M/211 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 707 v k. ú. České 

Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 261/2009 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

91. číslo jednací KP-RM/29/2009/M/29 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1881 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 262/2009 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

92. číslo jednací KP-RM/187/2009/M/166 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1984/85 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 263/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

93. číslo jednací KP-RM/190/2009/M/169 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2061/387 se stavbou přístřešku 

na kontejnery, vše v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 264/2009 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



12 

94. číslo jednací KP-RM/239/2009/M/217 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1740, 1739, 1738/1 nebo 

parc. č. 1706/3 v k. ú. České Budějovice 2 

Usnesení nebylo přijato (0,9,0/9)  

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

95. číslo jednací KP-RM/223/2009/M/201 

Dispozice s majetkem města – prodloužení lhůty realizace kupní smlouvy na prodej 

nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 265/2009  

Hlasování: včásti I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0/10). V části 

doporučuje zastupitelstvu města prodloužit termín úhrady kupní ceny za prodej 

nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3, schválené usnesením č. 234/2007, a to do       

31. 12. 2009, nebylo usnesení přijato (2,2,6/10).

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

96. číslo jednací KP-RM/330/2009/M/298 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1911/26 v k. ú. České Budějovice 4 (přemístění 

stávajícího portálu dopravního značení) 

Přijato usnesení č. 266/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

97. číslo jednací KP-RM/325/2009/M/293 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1918/5 v k. ú. České Budějovice 4 (přemístění 

stávajícího portálu dopravního značení) 

Přijato usnesení č. 267/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

98. číslo jednací KP-RM/312/2009/M/280 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1918/2 v k. ú. České Budějovice 4 (veřejné osvětlení) 

Přijato usnesení č. 268/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

99. číslo jednací KP-RM/313/2009/M/281 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1918/2 v k. ú. České Budějovice 4 (přeložka 

kanalizace) 

Přijato usnesení č. 269/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

100. číslo jednací KP-RM/310/2009/M/278 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1918/3 v k. ú. České Budějovice 4 (veřejné osvětlení) 

Přijato usnesení č. 270/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

101. číslo jednací KP-RM/296/2009/M/265 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1918/2 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 271/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



13 

102. číslo jednací KP-RM/302/2009/M/271 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 272/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

103. číslo jednací KP-RM/311/2009/M/279 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 (veřejné osvětlení) 

Přijato usnesení č. 273/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

104. číslo jednací KP-RM/306/2009/M/275 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků parc. č. 2212/8 a č. 2219/9, vše v k. ú. České Budějovice 2 

(veřejné osvětlení) 

Přijato usnesení č. 274/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

105. číslo jednací KP-RM/345/2009/M/313 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků parc. č. 1536/1 a č. 1535/6, vše v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 275/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

106. číslo jednací KP-RM/289/2009/M/258 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 4742/1 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 276/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

107. číslo jednací KP-RM/326/2009/M/294 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 

„Rekonstrukce NTL plynovodu, ul. F. Hrubína, Č. Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 277/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

108. číslo jednací KP-RM/334/2009/M/302 

Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 278/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

109. číslo jednací KP-RM/276/2009/M/247 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 4159/6 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 279/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

110. číslo jednací KP-RM/331/2009/M/299 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 

parc. č. 1201/90 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 280/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



14 

111. číslo jednací KP-RM/336/2009/M/304 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 281/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

112. číslo jednací KP-RM/343/2009/M/311 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků parc. č. 2061/359, č. 2061/360 a č. 2061/362, vše v k. ú. 

České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 282/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

113. číslo jednací KP-RM/270/2009/M/242 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků parc. č. 71 a 72/18 v k. ú. Haklovy Dvory 

Přijato usnesení č. 283/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

114. číslo jednací KP-RM/340/2009/M/308 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 1415/1 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 284/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

115. číslo jednací KP-RM/333/2009/M/301 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 2633 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 285/2009 (9,0,0,1nehlasoval/10) 

F. Jelen požádal zaprotokolovat, že při projednávání tohoto bodu nehlasoval. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

116. číslo jednací KP-RM/332/2009/M/300 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 2683/2 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 286/2009 – změněné (9,0,0,1nehlasoval/10) 

F. Jelen požádal zaprotokolovat, že při projednávání tohoto bodu nehlasoval. 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

117. číslo jednací KP-RM/269/2009/M/241 

Výpůjčka části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 od Povodí Vltavy, 

státního podniku 

Přijato usnesení č. 287/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

118. číslo jednací KP-RM/338/2009/M/306 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 238/6 v k. ú. České 

Budějovice 6 – změna usnesení 

Přijato usnesení č. 288/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

119. číslo jednací KP-RM/277/2009/M/248 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 v k. ú. České 

Budějovice 2 



15 

Přijato usnesení č. 289/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

120. číslo jednací KP-RM/279/2009/M/250 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 290/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

121. číslo jednací KP-RM/280/2009/M/251 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1607/4 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 291/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

122. číslo jednací KP-RM/335/2009/M/303 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. České 

Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 292/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

123. číslo jednací KP-RM/284/2009/M/256 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2014/1, parc. č. 

2136 a parc. č. 2047 , vše v k. ú. České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 293/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

124. číslo jednací KP-RM/292/2009/M/261 

Dispozice s majetkem města – prodloužení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 

parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 294/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

125. číslo jednací KP-RM/274/2009/M/245 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 690/2 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 295/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

126. číslo jednací KP-RM/272/2009/M/244 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje pozemků v k. ú. České 

Budějovice 2 – lokalita OMV 

Přijato usnesení č. 296/2009 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

127. číslo jednací KP-RM/303/2009/  

Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. Srubec s obcí Srubec 

Přijato usnesení č. 297/2009 (10,0,0/10) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

128. číslo jednací KP-RM/347/2009/M/314 

Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích 

Přijato usnesení č. 298/2009 – změněné (11,0,0/11) 



16 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

129. číslo jednací KP-RM/3/2009/M/3 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za nucený odtah vozidla a 

parkovné 

Usnesení nebyl přijato (0,11,0/11) 

 

130. číslo jednací KP-RM/4/2009/M/4 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.740,- Kč za nucený odtah vozidla a 

parkovné 

Usnesení nebylo přijato (0,11,0/11) 

 

131. číslo jednací KP-RM/5/2009/M/5 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za nucený odtah vozidla a 

parkovné 

Usnesení nebylo přijato (0,11,0/11) 

 

132. číslo jednací KP-RM/188/2009/M/167 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za nucený odtah vozidla a 

parkovné  

Usnesení nebylo přijato 0,11,0/11) 

 

133. číslo jednací KP-RM/133/2009/M/121 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora 

Přijato usnesení č. 299/2009 (11,0,0/11) 

 

134. číslo jednací KP-RM/145/2009/M/132 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – změna usnesení 

Přijato usnesení č. 300/2009 (11,0,0/11) 

 

130. číslo jednací KP-RM/290/2009/M/259 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Mistrovství Evropy juniorů 

v softballu; IV. ročník konference SENIOR LIVING 

Přijato usnesení č. 301/2009 (11,0,0/11) 

 

131. číslo jednací KP-RM/271/2009/M/243 

Návrh programu XXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 

12. března 2009  

Přijato usnesení č. 302/2009 (11,0,0/11) 

 

132. číslo jednací KP-RM/344/2009/M/312 

Rekonstrukce a modernizace objektu sportovní haly – prezentace 

Materiál byl odložen. 

 

133. číslo jednací KP-RM/255/2009/M/232 

Vypsání veřejné zakázky na řízení projektů 

Přijato usnesení č. 303/2009 (10,0,1/11) 

 

135. číslo jednací KP-RM/254/2009/M/231 

Vypsání veřejné zakázky na Zpracování žádostí o dotaci z ROP NUTS II Jihozápad a 

řízení projektů 

Přijato usnesení č. 304/2009 (10,0,1/11) 

 



17 

136. Účast předsedů komisí rady a výborů zastupitelstva města na školeních, seminářích a 

konferencích 

Přijato usnesení č. 305/2009 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

Členové rady města obdrželi výtisk Strategického plánu města. 

 

Ing. Řeřábek seznámil členy rady města s dohodou o způsobu poskytování účelové dotace ve 

vazbě na smlouvu O poskytování účelové dotace „Útulku pro opuštěná a ztracená zvířata“ 

(číslo smlouvy 2009000215). 

 

Primátor Mgr. Thoma seznámil členy rady města se žádostí občanů o svolání zastupitelstva 

města v mimořádném termínu ve věci „Revitalizace sídliště Máj“.  

 

Mgr. Menzelová požaduje v souvislosti s připravovaným posuzováním zdravotního stavu 

stromů ve městě i o odborné posouzení špatného stavu vrb v ul. E. Krásnohorské. 

 

P. Kocar upozornil na dopravní značení v oblasti u viaduktu, Pekárenská, Nádražní.  

 

4. schůze rady města byla ukončena v 15:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Prezentace  dopravních studií zpracovaných za finanční podpory Státního 

fondu dopravní infrastruktury 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 172/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

prezentaci dopravních studií zpracovaných za finanční podpory Státního fondu dopravní 

infrastruktury. 

II. s c h v a l u j e

závěry z prezentovaných studií. 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. –  Návrh na úpravy Tarifu 

jízdného v souvislosti se zavedením platebního systému úhrady jízdného MHD 

prostřednictvím mobilních telefonů  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 173/2009: 

 

rada města 

s c h v a l u j e  

úpravy Tarifu jízdného  městské hromadné dopravy Dopravního podniku města České 

Budějovice, a. s., s účinností od 1. dubna 2009, v předloženém znění. 

K  bodu: Prezentace územní studie pořízené „Suché Vrbné – U Rybníčku“ 

v katastrálním území České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 174/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k prezentaci územní studie pořízené „Suché Vrbné – U Rybníčku“ 

v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „ÚS Suché Vrbné – U 

Rybníčku“), 

2. prezentaci ÚS Suché Vrbné – U Rybníčku.   

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  

zajistit projednání ÚS Suché Vrbné – U Rybníčku. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.6. U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 175/2009: 

 

rada města 

 

 



19 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.1.6. U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České 

Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  

zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 

pozdějších předpisů. 

K bodu: Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště Lannova 

loděnice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 176/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu 

2. změny ve Smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště    

Lannova loděnice v upraveném znění.  

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh Smlouvy o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště 

Lannova loděnice“ ke schválení zastupitelstvu města 12. 3. 2009. 

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu 

cestovního ruchu za rok 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 177/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 

ruchu za rok 2008.

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 

cestovního ruchu za rok 2008 na jednání zastupitelstva města. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 

památkové péče za rok 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 178/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče   

za rok 2008.

 



20 

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 

předložit Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 

památkové péče za rok 2008 zastupitelstvu města. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí za 

rok 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 179/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí  za rok 2008 

a jednotlivých poskytnutých dotací.

II.  u k l á d á  

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit zastupitelstvu na vědomí vyhodnocení dotačního programu na podporu 

ochrany životního prostředí za rok 2008. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu ochrany životního 

prostředí v roce 2009 ( příspěvky)
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 180/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 

ochrany životního prostředí v roce 2009 ( příspěvky) v opatření č. 1 dle Protokolu č. 1 

hodnocení žádostí o dotaci ze dne 23. února 2009.     

II.  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 

z dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 2009 ( příspěvky) 

v opatření č. 1 dle předložené tabulky č. 2 - příspěvky v částce nad 50.000Kč.

III.  u k l á d á  

1. Ing. Svatoplukovi Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 

poskytnutí dotací uvedených v části II. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 11 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu 

roku 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 181/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtového opatření číslo 11.

 



21 

II. s c h v a l u j e

záměr rozpočtového opatření číslo 11 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu 

roku 2009 v celkové výši 131.910.100 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit rozpočtové opatření číslo 11 k projednávání zastupitelstvu města v termínu   

12. 3. 2009. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 12 a 13 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 182/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 12 a 13.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 12 – zapojení neinvestiční dotace z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka na 

úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem agendy státní správy v oblasti 

sociálních služeb a snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře 

tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 

nespecifikované rezervy ve výši 3.463.694 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 13 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 

výdajů odboru územního plánování a architektury na ostatní nákupy dlouhodobého 

nehmotného majetku – dopravně-telematické systémy ve výši 700.000 Kč. 

III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 12 a 13 do rozpočtu roku 2009 

v termínu do 31. 3. 2009. 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 až V 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 183/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 6 až V 7.

II. s c h v a l u j e

1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 6 –  přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu běžných výdajů odboru památkové péče určených na 

nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 8/2008 ve prospěch rozpočtu 

výdajů na neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem, účelové 

neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám, neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám a neinvestiční 

příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím v celkové výši 2.499.127 Kč, 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 7 - přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu běžných výdajů odboru kultury určených na nespecifikované 

rezervy - dotace dle Směrnice 8/2008 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám a 

právnickým osobám, obecně prospěšným společnostem, občanským sdružením, 



22 

neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím a účelové neinvestiční 

transfery nepodnikajícím fyzickým osobám v celkové výši 2.800.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 až V 7 k projednání zastupitelstvu města 

v termínu 12. 3. 2009. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 

oblasti za rok 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 184/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 

za rok 2008.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit vyhodnocení dotačního programu zastupitelstvu města. 

K bodu: Kritéria přijímání dětí do mateřských škol 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 185/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. kritéria pro přijímání dětí do mateřských škol, zřizovaných městem České 

Budějovice,  

2. výši úplaty za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2009 dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

předat informaci o přijatém usnesení ředitelkám mateřských škol.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu na podporu volnočasových aktivit města 

České Budějovice za rok 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 186/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu na podporu volnočasových aktivit města České 

Budějovice za rok 2008.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit vyhodnocení dotačního programu Zastupitelstvu města České Budějovice. 

 

 



23 

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních 

jídelen 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 187/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výši odměn pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 

z finančních prostředků zřizovatele dle přílohy.

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 

SPORTU za rok 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 188/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu SPORTU za rok 

2008.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit vyhodnocení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Základní školy Kubatova, České Budějovice“ 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 189/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Základní školy Kubatova, České Budějovice“ 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění a dle závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory  

z Operačního programu Životního prostředí, 

2. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

Petr Kocar František Jelen 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda Václav Soukup 

PhDr. Jaroslav Vaněk Mgr. Libor Kocián. 

 

 



24 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise, 

v souladu se směrnicí rady města č. 9/2008 ze dne 11. 6. 2008, o postupu při zadávání 

veřejných zakázek, předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání 

hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Základní školy Grünwaldova, České 

Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 190/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Základní školy Grünwaldova, České Budějovice“ 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona číslo 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění, 

2. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Petr Kocar František Jelen 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal  Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda Václav Soukup 

Mgr. Vladimír Caldr Libuše Schneiderová 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise 

v souladu se směrnicí rady města č. 9/2008 ze dne 11. 6. 2008, o postupu při zadávání 

veřejných zakázek, předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání 

hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení pavilonů ZŠ a ZUŠ 

Bezdrevská 3, České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění  
 



25 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 191/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení pavilonů ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, 

České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona číslo 

137/2006 Sb., v platném znění 

2. složení hodnotící komise 

člen náhradník 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Petr Kocar František Jelen 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal  Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda Václav Soukup 

Mgr. Pravoslav Němeček Mgr. Anna Kubálková. 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 

vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise,

III. u k l á d á

1. Ing Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi k podpisu schválenou výzvu a doklady týkající se vypsání 

veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise 

předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání komise.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce, modernizace a vybavení 

objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 192/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce, modernizace a vybavení 

objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“ ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, v upraveném znění, 

2. složení hodnotící komise 

člen      náhradník 

Mgr. Rudolf Vodička   Ing.. Ivana Popelová 

Mgr. Iva Jirovská     Dáša Bílková 

Ing. Zdeněk Šeda     Václav Soukup 

Ing. Dagmar Baumruková    Ing. Zuzana Fišerová 

Pavla Mikšátková    Věra Kárová. 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 

vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu  text výzvy a doklady týkající se vypsání 

veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise 

předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání komise. 



26 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Stavební úpravy objektu C 

– 3. etapa, Jihočeské divadlo, areál Nové Vráto“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 193/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách v platném znění na akci „Stavební úpravy objektu C – 3. etapa, 

Jihočeské divadlo, areál Nové Vráto“, 

2. složení komise pro posouzen a hodnocení nabídek: 

členové                                                        náhradníci 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.         Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Jiří Procházka 

Ing. Leona Trešlová    Petr Kocar 

Jaroslava Kavanová    Mgr. Jana Orlovičová 

Eva Hajerová    Ing. arch. Vladimír Zdvihal 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 

vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu 

komise, případně zrušit zadávací řízení.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu: 

1. výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky, 

2. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

3. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky. 

K bodu: Zrušení zjednodušeného podlimitního řízení k veřejné zakázce pod názvem 

„Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – Neplachova včetně části ulice 

Neplachova, České Budějovice“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 194/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

doporučení hodnotící komise.

II. r u š í

zjednodušené podlimitní řízení v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a v souladu s právem 

vymezeným ve výzvě k podání nabídky a  k prokázání kvalifikace.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení, 

2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek 

Pražská – Neplachova včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ 

v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění 
 



27 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 195/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská 

– Neplachova včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ v užším řízení dle   

§ 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a dle 

metodických podmínek poskytovatele dotace ze zdrojů strukturálních fondů EU 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 

ze znění výše uvedeného zákona, 

3. složení komise pro otevírání obálek: 

Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce externí firmy, 

4. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

Ing. Bc. Břetislav Kábele František Jelen 

PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda Ing. Lenka Růžičková 

zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,  

2. předsedovi hodnotící komise 

v souladu se směrnicí rady města č. 9/2008 ze dne 11. 6. 2008, o postupu při zadávání 

veřejných zakázek, předložit k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící 

komise.

K bodu: Dodatek č. 35 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č.  196/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 35 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice, kterým se do doplňkové činnosti 

zařazuje majetek (zahrádky) vykupovaný v souvislosti s výstavbou „zanádražní 

komunikace“.

II. u k l á d á

Ing.Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 



28 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 

alkoholických nápojů na nám. Přemysla Otakara II. v rámci pořádání trhů
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 197/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej alkoholických nápojů 

na nám. Přemysla Otakara II. společnosti Městské kulturní domy České Budějovice,     

a. s., v rámci pořádání jarních trhů ve dnech 9. 4.-11. 4. 2009. 

II. u k l á d á

1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit radě města 18. 3. 2009 materiál týkající se  

a) fúze Městských kulturních domů České Budějovice, a. s. a SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

b) zrušení společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 

K bodu: Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě mezi městem České Budějovice a TSE, s.r.o  – 

změna usnesení
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 198/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu. 

II.  s c h v a l u j e

změnu usnesení č. 1342/2008 provedenou redakční opravou týkající se dodatku 

smlouvy s TSE s. r. o. ze dne 11. 6. 2002 takto: 

I. s c h v a l u j e  

dodatek č. 6 k nájemní smlouvě, s účinností od 1. 1. 2009, uzavřené mezi statutárním 

městem České Budějovice a TSE s. r. o. ze dne 11. 6. 2002, kterým se mění a doplňuje 

článek č. VII. – úhrada za nájem, dle důvodové zprávy.  

K bodu: Zpráva o realizaci Strategického plánu města za rok 2008      
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 199/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o realizaci Strategického plánu města za rok 2008.

II. s c h v a l u j e

návrh opatření pro realizaci Strategického plánu města v roce 2009.

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu 

s čl. 5, odst. 2, Směrnice RM č. 4/2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 200/2009: 

 



29 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 7. 2008 do                 

31. 12. 2008 v souladu se Směrnicí č. 4/2008 čl. 5, odst. 2. 

K bodu: Bezúplatný převod movitých  věcí do majetku statutárního města České 

Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 201/2009: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí do majetku        

statutárního města České Budějovice – telekomunikačních radioreleových zařízení 

umístěných na budovách Mánesova č.p. 1803, Jeronýmova č.p. 218 a Pražská třída č.p. 

228 v Českých Budějovicích. 

II. u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města,  

předložit k podpisu primátorovi města 

1. smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí, 

2. čestné prohlášení primátora, že bezúplatně převáděný majetek bude město využívat 

pouze pro účely veřejné správy. 

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí 

Magistrátu města České Budějovice za II. pololetí 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 202/2009: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu města 

České Budějovice za II. pololetí 2008. 

K bodu: Doplněk č. 8 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 203/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e  

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 8 s účinností od        

1. 4. 2009. 

III. u k l á d á  

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

realizovat změny organizačního řádu dle usnesení. 

 

 



30 

K bodu: Odměny za práci v orgánech obce od 1. 2. 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 204/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

nařízení vlády č. 20/2009 Sb. ve znění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 

výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění nařízení vlády č. 337/2004 Sb., nařízení 

vlády č. 697/2004 Sb., nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 614/2006 Sb. a 

nařízení vlády č. 79/2008 Sb.

II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu ke schválení poskytování odměn za funkce v orgánech obce dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 20/2009 Sb. s účinností od 1. 2. 2009.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál o odměnách za funkce v orgánech obce na rok 2009 zastupitelstva 

města. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 

za rok 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 205/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury za rok 

2008.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na rozšíření varovného a informačního 

systému pro obyvatelstvo (VISO) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 206/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr předložení žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra na akci „Rozšíření varovného 

a informačního systému pro obyvatelstvo (VISO)“, 

2. spolufinancování projektu ve výši 50 % z celkové částky, tj. 500 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování a předložení žádosti o poskytnutí účelové dotace z Ministerstva 

vnitra k rozšíření systému VISO dle platných zásad.  

K bodu: Jmenování členky Povodňové komise statutárního města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 207/2009: 



31 

rada města 

I.  j m e n u j e

paní Ing. Hanu Zoubkovou členkou Povodňové komise statutárního města České 

Budějovice.   

II. b e r e  n a  v ě d o m í

nové složení povodňové komise.

III. u k l á d á

Bc. Petře Kamišové, tajemnici povodňové komise, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost společnosti Fresh CZ s. r. o. o prodloužení lhůty k předání nebytových 

prostor 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 208/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti Fresh CZ s.r.o. ze dne 18. 2. 2009 o prodloužení lhůty k předání 

nebytových prostor.

II. s c h v a l u j e

uzavření dohody mezi společností Fresh CZ s.r.o. a městem České Budějovice o předání 

nebytových prostor v objektu Hroznová 21, České Budějovice k 31. 3. 2009.

III. u k l á d á

L. Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 

Hroznová 21, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 209/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu Hroznová 21, Č. Budějovice – I. NP o celkové 

výměře 103 m
2
 zájemcům v pořadí: 

1. Monika Kropáčková, Strýčice 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou pro zřízení nekuřácké 

restaurace s dětským koutkem za nájemné ve výši 31 000,- Kč/měsíc, tj. 372 000,- 

Kč/rok. 

2. DIGISYS.CZ, s.r.o., Nová 1940/62, 370 01 České Budějovice pro zřízení internetové 

kavárny a informačního centra s občerstvením za nájemné ve výši 25 500,- 

Kč/měsíc, tj. 306 000,- Kč/rok. 

3. David Vokřál, Myslíkova 2020/4, 120 00 Praha 2 – Nové Město pro zřízení 

restauračního zařízení se zaměřením na italskou kuchyni s letní předzahrádkou za 

nájemné ve výši 2 640,- Kč/m
2
/rok, tj. 271 920,- Kč/rok. 

4. Mgr. Libor Binter, Dělnická 141/10, 370 06 České Budějovice pro zřízení 

restauračního zařízení se zaměřením na kavárenský provoz, provozování veřejného 

WC s letní předzahrádkou za nájemné ve výši 2 580,- Kč/m
2
/rok měsíc, tj. 265 740,- 

Kč/rok. 

5. FíMi s.r.o., Nová 1940/62, 370 01 České Budějovice pro provozování pizzerie ve 

stylu Citro-bar restaurant za nájemné ve výši 21 700,- Kč/měsíc, tj. 260 400,- Kč/rok. 



32 

6. Fresh CZ s.r.o., Hroznová 156/21, České Budějovice – zachování nynějšího provozu 

za stávajících podmínek – pizzerie se sezónní předzahrádkou za nájemné ve výši 

1 800,- Kč/m
2
/rok, tj. 185 400,- Kč/rok. 

7. Karel Houdek, Zavadilka 2045, 370 05 České Budějovice pro zřízení hostinské 

činnosti (snack bar), zajištění provozu veřejných WC a letní předzahrádky za 

nájemné ve výši 1 500,- Kč/m2/rok, tj. 154 500,- Kč/rok. 

Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem vývěsní skříňky umístěné na objektu 

Lannova tř. 43, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 210/2009: 

 

rada města 

u k l á d á  

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

ukončit nájem vývěsních skříněk umístěných na objektech Lannova tř. 43, Krajinská 2, 

Krajinská 23, Kněžská 14, Karla IV. 14, Lannova tř. 15 a následně je odstranit. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dočasný pronájem pozemku – zahrady na 

pozemkové parcele č. 270/1 a 270/2 v k.ú. Č. Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 211/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemkové parcely č. 270/1 a 270/2 v k. ú. Č. Budějovice 4 – zahrada  

o celkové výměře 909 m
2
 (zahrada 882 m

2 
a altán 27 m

2
) pro konkrétní fyzickou osobu 

za roční nájemné ve výši 1 500,- Kč. Smlouva o nájmu pozemkové parcely bude 

uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 1 + 2 v domě Lannova tř. 45, Č. Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 212/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1 + 2 (93,78 m
2
) v domě Lannova tř. 45, 

České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 62,- Kč/m
2
/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 

s tím, že jmenovaná složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

 



33 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 1 + 3 v domě Karla IV. č. 14, Č. Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 213/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+3 (143,45 m
2
) v domě Karla IV. č. 14, 

České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 

s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 0 + 2 v domě Krajinská 35, Č. Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 214/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 0 + 2 (94,35 m
2
) v domě Krajinská 35, 

České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí: 

1. konkrétní fyzická osoba    nabídka 92,- Kč/m
2
/měsíc, 

2. konkrétní fyzická osoba    nabídka 82,- Kč/m
2
/měsíc + byt 

 1+kk (40,88 m
2
), Loucká 12 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 

s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 1 + 2 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 11, Č. Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 215/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1 + 2 (89,30 m
2
) v domě nám. Přemysla 

Otakara II. č. 11, České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 

83,- Kč m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a 

prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku 

vysoutěženého nájemného. 

 



34 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 1 + 3 v domě Zátkovo nábř. č. 5, Č. Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 216/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1 + 3 (95,45 m
2
) v domě Zátkovo nábř. 

č. 5, České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  

1.  konkrétní fyzická osoba     nabídka 83,- Kč/m
2
/měsíc, 

2.  konkrétní fyzická osoba     nabídka 78,- Kč/m
2
/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 

s tím, že jmenované složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce Ivana Jíchová, Česká 7, 

České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 217/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci Kateřina Lukášová  

a Václav Lukáš, V. Volfa 23, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 218/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči nájemcům bytu: konkrétní fyzické osoby. 



35 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci Margita Peterová  

a David Bihary, Vrbenská 4, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 219/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči nájemcům bytu: konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 

Nádražní 2594, České Budějovice – areál bývalých kasáren 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 220/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

Smlouvu o prodeji části podniku uzavřenou mezi panem Davidem Klimešem, bytem 

Chelčického 129/1, České Budějovice, nájemce nebytových prostor Nádražní ul. 2594 – 

autoopravna, jako prodávajícím a panem Jiřím Tibitanzlem, bytem Bezdrevská 1161/13, 

Č. Budějovice jako kupujícím.

II. s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu býv. kasáren Nádražní ul. č.p. 

2594 – autoopravna, Č. Budějovice o výměře 98,24 m
2
 s panem Jiřím Tibitanzlem, 

bytem Bezdrevská 1161/13, Č. Budějovice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou a valorizační doložkou, za stejných nájemních podmínek, tj. nájemným ve výši 

57 624,- Kč/rok bez energií. 

III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 78, 

České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 221/2009: 

 

rada města 

 

 



36 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4.26 o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 78, České Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaná složí kauci 

dle „Pravidel“ ve výši 8 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 222/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 13 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 

12 000,- Kč.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 10, České Budějovice 

do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 223/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 11 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou jednoho roku.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 

Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 224/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 12 o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16 Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaná složí kauci ve výši 4 000,- 

Kč.

 



37 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 225/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 31 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2009.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 226/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 11 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 227/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou jednoho roku.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16 do nájmu 

pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 228/2009: 



38 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 53 o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice do nájmu 

pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 80,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle 

„Pravidel“ ve výši 4 000,- Kč. Smlouva o nájmu bytu může být prodlužována v souladu 

s Pravidly pro přenechání bytů do nájmu.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 229/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a 

odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 230/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu 

E. Destinové 46, Č. Budějovice – nájemce Gymnázium olympijských nadějí
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 231/2009: 

 

rada města 

 



39 

I.  m ě n í

své usnesení č. 1327/2008 ze dne 10. 12. 2008. 

II. s c h v a l u j e

změnu doby nájmu nebytových prostor v objektu E. Destinové 46, Č. Budějovice pro 

Gymnázium olympijských nadějí, se sídlem Kubatova 1, České Budějovice na dobu 

určitou, a to z 2 na 7 let.

III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

části pozemků v katastrálním území České Budějovice 6 –  ul. Na Nábřeží 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 232/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1019, 

parc. č. 1045, parc. č. 1385 a  parc. č. 1487v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího 

v uložení plynovodu NTL v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu – ul. Na 

Nábřeží, České Budějovice“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  

účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 

zaměřeno geometrickým plánem č. 2958-278/2008 mezi  statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 

732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 1090 m
2
 za cenu 

116.000,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků v katastrálním území České Budějovice 2 – 

lokalita Krčínova 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 233/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc. č. 2196/37, č. 2196/70, č. 2196/69, č. 2196/15, č. 2177/2, č. 2173/3, č. 

2180/1, č. 2181/10 a parc. č. 2181/2 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení  

kabelového vedení NN v rámci stavby „Č. B. lokalita Krčínova č. kat. 2180/2 - kabel 

NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 

nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 

2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 



40 

ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 

započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemek  parc. č.  1615/1 v  k. ú. České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 234/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc.č. 1615/1,   

v  k. ú. České Budějovice  4  v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana 

povinná) a společností E.ON Distribuce, a s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby 

„ČB, Vřesová, p. Hirsch, kabel NN“ o celkové dotčené ploše 9 m
2
 , v rozsahu,  jak  je 

zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných 

břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „Č. B.,  Rudolfovská - kNN“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 235/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na část 

pozemku  parc. č. 4736/1  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 

kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. Č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 

E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 

břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice – 

přeložka parovodu DN 500/250“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 236/2009: 

 

rada města 



41 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku  parc. č. 211/2 v kat. území České Budějovice 4 spočívajícího v umístění 

parovodního rozvodu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 

provozu, obsluhy, kontroly, nutných oprav, údržby a případného odstranění rozvodu 

v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. Č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 

00244732, (jako budoucí povinný) a společností  Teplárna České Budějovice, a.s., se 

sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako budoucí 

oprávněný), a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem  

Na  Pankráci 546/56,  145 05 Praha 4 – Nusle,  IČ  65993390 (jako „investor vynucené 

překládky, nebo ŘSD ČR“). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 

pozemků p. č. 2953/43, 3092, 3126/1, 3127/5, 3127/8, 3127/12, 3127/15, 3127/16, 

3127/24, 3127/25, 3127/26, 3127/34, 3128, 3130/32 v k.ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 237/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 

3126/1, 3127/5, 3127/8, 3127/12, 3127/15, 3127/16, 3127/24, 3127/25, 3127/26, 

3127/34 (orná půda) a parc. č. 2953/43, 3092, 3128, 3130/32 (ostatní komunikace, 

ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, Rožnov zóna A – II. etapa“, 

spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za 

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 

geometrickým plánem č. 3289-52/2008 mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je
 
za cenu 86.800,- Kč 

bez DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemky 1237/1, 1918/5, 1918/4 v  k.ú. České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 238/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 

pozemky parc. č. 1237/1, parc. č. 1918/5, parc. č. 1918/4 v  k.ú. České Budějovice  4    

v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana povinná) a společností      

E.ON Distribuce, a s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,       

IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby „Č. Budějovice – 



42 

Rudolfovská, trolejbusová doprava, SO 4050, VN, TS ul. U Pily“ o celkovém rozsahu  

jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  

vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč  +  

100,- Kč za další započatý  1 m
2 

+  DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice – 

objekt SO 453 - sdělovací kabel DP“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 239/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku  parc. č. 4742/1 v kat. území České Budějovice 3 spočívajícího v umístění 

sdělovacího kabelu DP a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 

údržby a oprav včetně odborných revizí v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. Č. 

1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí povinný) a Dopravním 

podnikem města České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České 

Budějovice, IČ 25166115 (jako budoucí oprávněný), a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

státní příspěvkovou organizací, se sídlem  Na  Pankráci 546/56,  145 05 Praha 4 – 

Nusle,  IČ  65993390 (jako „investor vynucené překládky telekomunikačního 

zařízení“). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  věcného 

břemene na částech pozemků parc. č. 1147 a 1522/1 v k.ú. České Budějovice 2 
 

(Zrušeno usnesením č. 1467/2012 ze dne 26. 9. 2012) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 240/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 1147 (zeleň, ostatní plocha) a 1522/1 (silnice, ostatní plocha) v k. ú. 

České Budějovice 2  pro realizaci projektu „Město a voda“, pro dílčí část projektu - 

stavbu „Kotviště lodí Lannova loděnice“, spočívajícího ve strpění uložení kabelové 

skříně a umístění dopravní značky a v právu vstupu, vjezdu a užívání pozemku za 

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ: 00244 732, (jako povinný), a 

Ředitelstvím vodních cest ČR, se sídlem Vinohradská 184/2396, 130 52 Praha 3,   

IČ: 67981801,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 

schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 

ochranného pásma do 30 m
2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m

2
 

(cena je uváděná bez DPH).



43 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „Č. B., J. Š. Baara - p. č. 4102/1“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 241/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na část 

pozemku  parc. č. 4102/1  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 

kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a 

společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m
2
 za cenu        

10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemkové parcely č. 211/1 v kat. 

území České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 242/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemkovou parcelu č. 211/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v kat. území České Budějovice 4, se společností Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 

65993390, za účelem využití pozemku pro stavební úpravy související se stavbou 

silnice „I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice“, na dobu určitou - po 

dobu stavby, nejdéle na 5 let.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v areálu býv. vodního 

cvičiště, Litvínovická silnice (Luční jez) – změna nájemní smlouvy 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 243/2009: 

 

rada města 

 

 



44 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-7/640/02 ze dne 31. 10. 2002 v platném 

znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností 

VLTAVAPARK, s. r. o., IČ 26024306, spočívajícího ve snížení výměry předmětu 

pronájmu o  2008 m
2
, tj.  z výměry 29469 m

2
 na výměru  27461 m

2
, a to s účinností     

od 1. 1. 2009.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1610/3 v k. ú. 

České Budějovice 2 (Dlouhá louka)  
 

(Zrušeno usnesením č. 258/2010 ze dne 10. 2. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 244/2009: 

 

rada města 

I.  m ě n í

své usnesení č. 857/2008 týkající se doby pronájmu takto: 

I.  s c h v a l u j e 

pronájem části pozemku parcelní číslo 1610/3 o výměře 245 m
2
 v k ú. Č. Budějovice 2 

Mgr. Radimu Kokešovi, bytem Lannova 18/17, České Budějovice, IČ 671 68 370, za 

účelem vybudování fast foodové restaurace Mac BURGER, na dobu určitou 10 let, za 

dohodnutou cenu ve výši 40.000,- Kč ročně.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc.č. 691 v k.ú. 

České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 245/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu pozemku parc. č. 691 o výměře 887 m
2
, vodní plocha v k. ú. České 

Budějovice 3,  na dobu neurčitou  s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního 

domu Družba v k.ú. České Budějovice 3 – HANÁK, s. r. o. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 246/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na 

Pražské třídě, nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1 v k.ú. České Budějovice 3, 

firmě   HANÁK, spol. s r. o., se sídlem 614 00 Brno, Hálkova 473/56,  IČ 253 42 321,  



45 

za účelem provozování stávajícího reklamního zařízení,  na dobu určitou dva roky, za  

podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 

správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní panel umístěn. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. 

České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 247/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc.č. 4731/1 v k.ú. České Budějovice 3, společnosti  WIP 

Reklama spol.,  s. r. o., se sídlem Školní 3, 370 10 České Budějovice IČ 00511099, za 

účelem provozování dvou kusů reklamních válců, za cenu 2.000,- Kč/válec/rok, na dobu 

určitou do 1. 5. 2020. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                                                                                                                    

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. 

České Budějovice 3
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 248/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem  části  pozemku  parc. č. 3581  v  k. ú.  České  Budějovice 3  o výměře  10 m
2
      

panu   Jaroslavu   Jakubcovi,   bytem   Průběžná   3,    České   Budějovice,   za   účelem 

provozování   stánku  pro  prodej  denního  a  periodického tisku,  dalšího doplňkového 

prodeje, dle zákona  č.  353/2003 Sb. (vyjma  lihovin) a příjmu sázek,  na  dobu určitou  

max.  3  roky,  za  podmínky  ukončení   pronájmu  v   případě  vydání   pravomocného 

územního rozhodnutí  příslušného správního orgánu  na  úpravy v území,  kde je stánek 

umístěn.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 4731/1 a 4159/2 

v k.ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 249/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 4731/1 a 4159/2 v k. ú. České Budějovice 3, 

společnosti  WIP Reklama spol. s r. o., se sídlem Školní 3, 370 10 České Budějovice,  



46 

IČ  00511099, za účelem provozování dvou kusů reklamních panelů, za cenu 15.000,-

Kč/panel/rok, na dobu určitou do 7. 9. 2019. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                                                                                                                    

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního 

domu Družba v k.ú. České Budějovice 3 – Truhlářství Jára 
 

(Zrušeno usnesením č. 654/2009 ze dne 6. 5. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 250/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na 

Pražské třídě, nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1  v k. ú. České Budějovice 3,  

firmě   TRUHLÁŘSTVÍ JÁRA - LIŠOVSKÝ NÁBYTEK, s. r. o., se sídlem Čechova 

778, 373 72 Lišov,  IČ 251 79 152,  za účelem provozování stávajícího reklamního 

zařízení,  na dobu určitou dva roky, za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání 

pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je 

reklamní panel umístěn. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2139/1 v kat. 

území České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 251/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/460/2000 ve věci pronájmu části pozemku parc.  

č. 2139/1 v k. ú. České Budějovice 3 s konkrétními fyzickými osobami, dohodou ke 

dni 31. 12. 2008, 

2. pronájem části pozemku parc.č. 2139/1 o výměře  110 m
2
, v k. ú České Budějovice 3, 

konkrétní fyzické osobě, za cenu 9,- Kč/m
2
, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou     

3 měsíce. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60 v k. ú.    

České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 252/2009: 

 

rada města 

 

 



47 

I.  s c h v a l u j e

1.  ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/986/06 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku č. 2516/60  o výměře 453 m
2
 v  k.ú. České Budějovice 5 za 

účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 28. 2. 2009, 

2. záměr pronájmu pozemku – zahrádky parc. č. 2516/60 o výměře 453 m
2
 v k.ú. České 

Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 

měsíců za cenu 6,- Kč/m
2
/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 33 v k. ú. 

České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 253/2009:  

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 33 o výměře 2 m
2
 v k. ú. České Budějovice 7 

společnosti Technoport ČR s. r. o., se sídlem 272 00 Kladno, ul. Stará 89, IČ: 

48948560, za účelem provozování sloupových hodin s otočnou reklamou, na dobu 

určitou 5 let, za cenu 4.000,- Kč/m
2
/rok, tj. 8.000,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 31526 69 na 

pronájem části pozemku parc. č. 2061/342 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 254/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 31526 69 ze dne 28.8.1994, uzavřené mezi statutárním 

městem České Budějovice a konkrétní fyzickou osobou, na pronájem části pozemku 

parc. č. 2061/342 v kat. území České Budějovice 2, a to dohodou ke dni 31. 12. 2008. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-1/731/04 

(pronájem pozemků v lokalitě Pražská – Nádražní – bytový komplex U Trojice)   
 

(Zrušeno usnesením č. 1621/2009 ze dne 9. 12. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 255/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 114-1/731/04 v platném znění, uzavřené mezi statutárním 

městem České Budějovice a spol. ABILITY plus, s. r. o., IČ 26028832,  na pronájem 



48 

pozemků v kat. území České Budějovice 3, lokalita Pražská – Nádražní, za účelem 

výstavby bytového komplexu, a  to dohodou ke dni 31. 12. 2006.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/22 v k. ú.    

České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 256/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

změnu nájemní smlouvy č. 31527/87 v platném znění, spočívající v ukončení nájmu 

s konkrétní fyzickou osobou  na pronájem pozemku č. 2516/22  o výměře 440 m
2
 v  k.ú. 

České Budějovice 5 za účelem užívání pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni   

28. 2. 2009. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem části 

podloubí u OD Družba v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 257/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájmu části kovové konstrukce (podloubí)  u obchodního domu Družba  na  

Pražské třídě nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1 v k.ú. České Budějovice 3, 

s konkrétní fyzickou osobou, IČ 466 29 491 ke dni 31. 12. 2008. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci výše uvedeného  usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 

477/2 a parc. č. 477/3 v k.ú. České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 258/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/1044/06 na pronájem částí pozemků parc. č. 477/2  

a parc. č. 477/3 o celkové výměře 69 m
2
 v  k.ú. České Budějovice 5 uzavřené 

s konkrétními fyzickými osobami, za účelem přístupu k pozemku ve vlastnictví 

nájemců, a to dohodou ke dni 28. 2. 2009. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



49 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 31526 264 – 

pronájem pozemků v lokalitě „Plavská“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 259/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 31526 264 ze dne 23. 4. 1998 v platném znění, uzavřené 

mezi statutárním městem České Budějovice a spol. První jihočeská realitní s. r. o., IČ 

46678646, za účelem výstavby souboru obytných domů, a to dohodou ke dni              

31. 12. 2008.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/897/05 – 

pronájem pozemků v lokalitě Stromovka – Kvítkův dvůr 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 260/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/897/05 ze dne 26.4.2005 v platném znění, uzavřené 

mezi statutárním městem České Budějovice a spol. První jihočeská realitní s. r. o., IČ 

46678646, za účelem výstavby komplexu bytových domů a související občanské 

vybavenosti, a to dohodou ke dni 28. 2. 2009. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 707 v k. ú. 

České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 261/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 707 o výměře cca 1170 m
2 

 k.ú. České 

Budějovice 4 konkrétním fyzickým osobám, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 

měsíce, za cenu 40,- Kč/m
2
/rok, tj. 46.800,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1881 v k. ú. 

České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 262/2009: 

 

rada města 



50 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1881  o výměře cca 60 m
2
 
 
v kat. území České 

Budějovice 5  za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1984/85 v kat. území 

České Budějovice 2  
 

(Zrušeno usnesením č. 95/2010 ze dne 13. 1. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 263/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 1984/85 – orná půda o výměře 44 m
2
 v kat. území 

České Budějovice 2 panu JUDr. Pavlu Krčkovi, bytem Plachého 305/16, České 

Budějovice (id. ½) a paní Ing. arch. Dagmar Polcarové, bytem Pomezní 1465/14, Dobrá 

Voda u Českých Budějovic (id. ½) za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené   

s prodejem.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2061/387 se stavbou 

přístřešku na kontejnery, vše v kat. území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 264/2009:  

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 2061/387 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m
2
 

se stavbou  přístřešku na kontejnery, vše v kat. území České Budějovice 2, vlastníkům 

jednotek v domě Netolická 1144/3 (id. 1/3) a Stavebnímu bytovému družstvu České 

Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745 (id. 2/3), za cenu 

v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  pozemku parc. č. 1740, 1739, 

1738/1 nebo parc. č. 1706/3 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku: 

1. parcelní číslo 1740 (zahrada), v k.ú. České Budějovice 2 

2. parcelní číslo 1739 (zahrada), v k.ú. České Budějovice 2 

3. parcelní číslo 1738/1 (zahrada), v k.ú. České Budějovice 2 

4. parcelní číslo 1706/3 (zahrada), v k.ú. České Budějovice 2 

za nejvýše nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou včetně nákladů 

s tímto prodejem spojených, nebylo přijato. 



51 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení lhůty realizace kupní smlouvy na 

prodej nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 265/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost pana Ing. Karla Strnada, CSc. o prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy 

mezi statutárním městem České Budějovice a Vyšší odbornou a střední školou s. r. o., 

se sídlem Pražská tř. 1813/3, České Budějovice.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 1911/26 v k. ú. České Budějovice 4 

(přemístění stávajícího portálu dopravního značení) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 266/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 

portálu dopravního značení na části pozemku parc. č. 1911/26 v kat. území České 

Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 

a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 

odborných revizí tohoto zařízení, mezi statutárním městem České Budějovice (investor 

stavby), Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 

prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice,  IČ 70971641 (oprávněný) a 

spol. Gibi, s.r.o., se sídlem Rudolfovská 111, České Budějovice, IČ 60850051 

(povinný) za celkovou dohodnutou cenu 10.000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 1918/5 v kat. území České Budějovice 4 

(přemístění stávajícího portálu dopravního značení) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 267/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 

portálu dopravního značení na části pozemku parc. č. 1918/5 v kat. území České 

Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 

a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 



52 

odborných revizí tohoto zařízení, mezi statutárním městem České Budějovice (povinný 

a investor stavby) a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 

prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice,  IČ 70971641 (oprávněný).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 1918/2 v kat. území České Budějovice 4 

(veřejné osvětlení) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 268/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 

zařízení veřejného osvětlení na části pozemku parc. č. 1918/2 v kat. území České 

Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 

a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 

odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 

České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a 

údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice,       

IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 1918/2 v kat. území České Budějovice 4 

(přeložka kanalizace) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 269/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 

jednotné kanalizace na části pozemku parc. č. 1918/2 v kat. území České Budějovice 4 

v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na 

tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí 

tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České 

Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic 

Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice,  IČ 70971641 

(povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



53 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 1918/3 v kat. území České Budějovice 4 

(veřejné osvětlení) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 270/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 

zařízení veřejného osvětlení na části pozemku parc. č. 1918/3 v kat. území České 

Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 

a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 

odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný)     

a statutárním městem České Budějovice (oprávněný) za celkovou dohodnutou cenu ve 

výši 10.000,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 1918/2 v kat. území České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 271/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v právu výstavby chodníku na části pozemku parc. č. 1918/2  v kat. území 

České Budějovice 4, v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem,  a dále 

v právu přístupu k němu, v právu chůze, jízdy a v právu vstupu na uvedenou 

pozemkovou parcelu za účelem zajištění údržby a oprav stavby chodníku,  mezi 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím 

subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem 

Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem 

České Budějovice (oprávněný).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 2212/1 v kat. území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 272/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v právu výstavby chodníku na části pozemku parc. č. 2212/1  v kat. území 



54 

České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem,  a dále 

v právu přístupu k němu, v právu chůze, jízdy a v právu vstupu na uvedenou 

pozemkovou parcelu za účelem zajištění údržby a oprav stavby chodníku,  mezi 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím 

subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem 

Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem 

České Budějovice (oprávněný).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 2212/1 v kat. území České Budějovice 2 

(veřejné osvětlení) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 273/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 

zařízení veřejného osvětlení na části pozemku parc. č. 2212/1 v kat. území České 

Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 

a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 

odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 

České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a 

údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice,       

IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemků parc. č. 2212/8 a č. 2212/9, vše v kat. území 

České Budějovice 2 (veřejné osvětlení) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 274/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 

zařízení veřejného osvětlení na části pozemků parc. č. 2212/8 a č. 2212/9, vše  v kat. 

území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem,         

a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 

včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný) a 

statutárním městem České Budějovice (oprávněný) za celkovou dohodnutou cenu ve 

výši 10.000,- Kč. 

 

 



55 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemků parc. č. 1536/1 a č. 1535/6, vše v kat. území 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 275/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 

(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelu VN pro stavbu „Č.B. ul. Na 

Sádkách – kabel 22 kV mezi TS641-TS606 – spojka směr TS627“ na části pozemků 

parc. č. 1536/1 a č. 1536/6, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  

zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem 

zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  

na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  

30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m

2
 (cena bez DPH) a 

za  podmínek stanovených odborem SVS.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemku parc. č. 4742/1 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 276/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 4742/1 v k. ú.  České Budějovice 3 spočívajícího v uložení 

kanalizačního potrubí a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 

a společností Vodovody a kanalizace Jižní Čechy a.s. se sídlem Boženy Němcové 12/2, 

370 80 České Budějovice, IČ 60071371 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na 

vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 

„Rekonstrukce NTL plynovodu, ul. F. Hrubína, Č. Budějovice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 277/2009: 



56 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 

č. 2844 a 2849  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího a v uložení a 

provozování NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 

pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 

v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 

00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle 

„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma        

358 m
2
 za cenu 42.800,--Kč + DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  dohoda o zrušení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek  parc. č.  1918/1 v  k. ú. České 

Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 278/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene na pozemek parc. č. 1918/1 v k. ú. 

České Budějovice 4 zřízeného ve prospěch konkrétní fyzické osoby na základě 

smlouvy ze dne 16. 10. 2008, 

2. uzavření smlouvy o úplatném zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 1918/1   

v  k.ú. České Budějovice  4  v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana 

povinná) a společností ČEPRO a. s., se sídlem 170 04 Praha 7, Dělnická č.p. 213, č. 

or.12, IČ 60193531 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vedení a případných 

oprav vodovodu a kanalizace o celkové dotčené ploše 28 m
2
 , v rozsahu,  jak  je 

zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných 

břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemku parc. č. 4159/6 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 279/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 4159/6 v k. ú.  České Budějovice 3 spočívajícího v prodloužení 

vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 



57 

a konkrétní fyzickou osobou, (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemek parc. č. 1201/90 v k. ú. České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 280/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 1201/90   

v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 

povinná) a společností E.ON Distribuce, a s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 

vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby  „ČB, 

Okružní sil. AUTO FUTURE – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 14 m
2
 , v rozsahu,  

jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  

věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 202 v kat. území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 281/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 

(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. 

Budějovice, Kijevská 14, pí Cicvárková 3/32A“ na části pozemku parc. č. 202 v  k. ú. 

České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu 

vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 

oprav této stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných  břemen“, tj. 

při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 

každý další započatý 1 m
2
 (cena bez DPH) a za podmínek stanovených odborem  SVS.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemků parc. č. 2061/359, č. 2061/360 a č. 2061/362, vše  

v kat. území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 282/2009: 



58 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 

(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. 

Budějovice, ul. Větrná 2061, 4x50A“ na části pozemků parc. č. 2061/359, č. 2061/360  

a č. 2061/362, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno 

geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedené pozemky za účelem zajištění 

kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  

vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m
2
 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m
2
 (cena bez DPH) a za  

podmínek stanovených odborem SVS.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků parc. č. 71 a 72/18 v k. ú. Haklovy Dvory  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č.  283/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 

části pozemků parc. č. 71 a parc. č. 72/18, vše v k. ú. Haklovy Dvory,  spočívajícího 

v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „České Budějovice, Haklovy Dvory, 

č.p. 74/2 – NOVOBUILD a. s., přípojka NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 

pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 

v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 

732, (jako povinný), a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m
2
 za cenu 

10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věc. břemene na části pozemku parc. č. 1415/1 v kat. území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 284/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 

(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. 

Budějovice, Husova 33 – SR402 na SR522“ na části pozemku parc. č. 1415/1 v  k. ú. 



59 

České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu 

vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  

této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při 

dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 

každý další započatý 1 m
2
 (cena bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 2633 v k. ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 285/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  úplatném zřízení věcného břemene v kat. území 

České Budějovice 5 na pozemek parc. č. 2633 spočívajícího ve strpění stavby „České 

Budějovice, ulice Brigádnická v úseku Ledenická – Stará cesta“ a ve strpění vstupu 

vlastníka nebo provozovatele stavby na předmětnou část pozemků za účelem zajištění 

provozu, údržby a běžných oprav uvedené stavby v rozsahu, jak bude zaměřeno geom. 

plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a 

vlastníkem pozemků společností JELEN s.r.o., se sídlem 370 06 České Budějovice, 

Brigádnická 1723/4, IČ 26093391  (jako stranou povinnou)  za jednorázovou náhradu 

ve výši Kč 35.400,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 2683/2 v  k.ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 286/2009: 

 

rada města  

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  bezúplatném zřízení věcného břemene v kat. 

území České Budějovice 5 na pozemek parc. č. 2683/2 spočívajícího ve strpění stavby 

„České Budějovice, ulice Brigádnická v úseku Ledenická – Stará cesta“ a ve strpění 

vstupu vlastníka nebo provozovatele stavby na předmětnou část pozemků za účelem 

zajištění provozu, údržby a běžných oprav uvedené stavby v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geom. plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 

oprávněnou) a vlastníkem pozemků panem Františkem Jelenem, bytem 370 06 České 

Budějovice, Stará cesta 2105/10  (jako stranou povinnou). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Výpůjčka části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 od Povodí 

Vltavy, státního podniku  
 

 



60 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 287/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o výpůjčce  na část pozemku parc. č. 3365 o výměře 100 m
2
 v k. ú. 

České Budějovice 6 od Povodí Vltavy, státního podniku, se sídlem Holečkova 8, 150 

24 Praha 5, IČ 708 899 53, za účelem realizace stavby „České Budějovice, ul. 

Novohradská – U teplárny – odvádění dešťových vod“, na dobu určitou 5 let, a to 

ode dne nabytí právní moci stavebního povolení, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o výpůjčce  na část pozemku parc. č. 3365 o 

výměře 100 m
2
 v k. ú. České Budějovice 6 od Povodí Vltavy, státního podniku, se 

sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 708 899 53, za účelem užívání 

zkolaudované stavby „České Budějovice, ul. Novohradská – U teplárny – odvádění 

dešťových vod“, na dobu určitou 5 let.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 238/6 v k. ú. České 

Budějovice 6 – změna usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 288/2009: 

 

rada města 

I.  m ě n í  

         své usnesení č. 115/2009 ve schvalovací části takto: 

         I. schvaluje

nájem části pozemku parc. č. 238/6  a části pozemku parc. č. 238/1 v k. ú. České 

Budějovice 6 o celkové výměře 200 m
2
 od společnosti České dráhy, a.s., se sídlem    

Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, IČ 70994226, za účelem výstavby přístřešku v rámci 

přípravy realizace stavby podjezdu pod kolejištěm, na dobu určitou 5ti let za roční  

nájemné ve výši 50.000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1595/7 v k.ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 289/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1595/7 o výměře 60 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 2 Společenství vlastníků jednotek Pasovská 2, 4, IČ: 28064437, Pasovská 

ul. čp. 1598, České Budějovice, za účelem zajištění přístupu k vlastní nemovitosti, na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 1,- Kč/m
2
/rok, tj. 60,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



61 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1595/7 v k.ú. 

České Budějovice 2 (Pasovská 6, 8, 10, 12) 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 290/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1595/7 o výměře 150 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 2 Společenství vlastníků jednotek Pasovská 6, 8, IČ: 28076681 a 

Společenství pro dům Pasovská 10, 12, IČ: 28079914, Pasovská ul., 370 05 České 

Budějovice, za účelem zajištění přístupu k vlastní nemovitosti, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 1,- Kč/m
2
/rok, tj. 150,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1607/4 v k. ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 291/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1607/4 o výměře 60 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 2 Společenství pro dům Pasovská 14, 16, Pasovská  14, 16, 370 05 České 

Budějovice, IČ: 28098111, za účelem zajištění přístupu k vlastní nemovitosti, na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 1,- Kč/m
2
/rok, tj. 60,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. 

České Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 292/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1918/1 – ostatní plocha o výměře cca 1 m
2                        

v  k.ú. České Budějovice 4 společnosti ČEPRO a. s., se sídlem 170 04 Praha 7, 

Dělnická čp. 213, č. or. 12, IČ 60193531, za účelem umístění cenového panelu, na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 5000,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí  pozemků parc. č. 2014/1, 

parc. č. 2136 a parc. č. 2047, vše v katastrálním území České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 293/2009: 



62 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu částí pozemků v katastrálním území České Budějovice 6: 

- část parc. č. 2014/1 o výměře 1 m
2
  

- část parc. č. 2136 o výměře 2 x 1 m
2
  

- část parc. č. 2047 o výměře 1 m
2
  

za účelem umístnění odkládacích poštovních schrán, České poště, s. p., se sídlem  

Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČ 471 14 983, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

6 měsíců, za cenu 100,- Kč/m
2
/rok, tj. 400,- Kč za rok.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení nájemní smlouvy  na pronájem části 

pozemku parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 294/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

prodloužení nájemní smlouvy č. 114-8/669/03 na pronájem části pozemku parc. č. 

2137/100 o výměře 10 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 panu Miroslavu Staňkovi, bytem 

Dlouhá 6, 370 11 České Budějovice, za účelem provozování stánku na prodej denního a 

periodického tisku, dalšího doplňkového prodeje dle zákona č. 353/2003 Sb. (vyjma 

lihovin) a příjmu sázek, na dobu určitou, a to do doby vydání pravomocného rozhodnutí 

příslušného správního orgánu na úpravu plochy, která je předmětem nájmu, nejpozději 

však do 31. 12. 2012. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc.č. 690/2 v k.ú. 

České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 295/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu pozemkové parcely č. 690/2 o výměře 388 m
2
, ostatní plocha, v k.ú. 

České Budějovice 3, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje  pozemků 

v katastrálním území  České Budějovice 2 – lokalita OMV 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 296/2009: 

 

rada města 



63 

I.  s c h v a l u j e

1. za podmínky zpracování územní studie pořízené záměr pronájmu pozemků 

v katastrálním území České Budějovice 2:  

 - parc. č. 2162/76 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 m
2
 

 - parc. č. 2162/27 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4589 m
2
 

 - parc. č. 2160/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3088 m
2
 

2. zadání územní studie pořízené řešeného území v této lokalitě. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v katastrálním území  

Srubec s obcí Srubec 
 

(Zrušeno usnesením č. 465/2010 ze dne 17. 3. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 297/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr směny pozemků v katastrálním území Srubec takto: 

- část parc. č. 608 – lesní pozemek o výměře cca 18500 m
2 

  

z vlastnictví statutárního města České  Budějovice, 

za 

- parc. č. 920/6 - lesní pozemek o výměře 23692 m
2
 

- parc. č. 622/4 – lesní pozemek o výměře 766 m
2 

  

- parc. č. 622/7 – lesní pozemek o výměře 553 m
2
 

- parc. č. 610/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 91 m
2
, 

tj. o celkové výměře 25102 m
2 
z vlastnictví obce Srubec, 370 06 České Budějovice,  

IČ 00245445, bez finančního vyrovnání. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 298/2009: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pana Ing. Jaroslava Hájka, CSc., bytem Vodárenská 795/5, Rybáře, Karlovy Vary 

(id. ¼) a pana Oldřicha Mikulíka, bytem 1016 Lakeside Dr. Gardnerville, NV 89410, 

USA (id. ¾) na prodej části Jihočeského divadla, a to budovy čp. 498 a pozemku parc. 

č.  523/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 477 m
2
, vše v kat. území České 

Budějovice 1, za kupní cenu ve výši 21.500.000,- Kč.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

1. předložit informaci o návrhu na prodej k projednání zastupitelstvu města, 

2. jednat o výši kupní ceny.

 



64 

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby  o vrácení částky 1.580,- Kč za nucený odtah 

vozidla a parkovné
 

 

Usnesení ve věci schválení žádosti konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za 

nucený odtah a parkovné vozidla Fiat Punto CBS 33-04 ze dne 23. 10. 2008, nebylo přijato.   

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.740,- Kč za nucený odtah 

vozidla a parkovné 
 

 

Usnesení ve věci schválení žádosti konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.740,- Kč za 

nucený odtah a parkovné vozidla Fiat RZ 3C8 9899 ze dne 14. 7. 2008, nebylo přijato.   

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za nucený odtah 

vozidla a parkovné 
 

 

Usnesení ve věci schválení žádosti  konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za 

nucený odtah a parkovné vozidla RZ 6A3 0908 ze dne 19. 11. 2008, nebylo přijato.   

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za nucený odtah 

vozidla a parkovné 
 

 

Usnesení ve věci schválení žádosti konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.580,- Kč za 

nucený odtah a parkovné vozidla Peugeot 309 RZ 6A3 0908 ze dne 19. 11. 2008, nebylo 

přijato.   

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 299/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora - na doprovodnou akci 

„Bezpečí všem, bezpečně pro všechny“ v rámci výstavy MOBIL SALON ve dnech 

3.-5. 4. 2009 ve výši 10 000,- pro Výstaviště České Budějovice a. s.,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na „Mistrovství 

jižních Čech ve sportovním tanci“ dne 12. dubna 2009 ve sportovní hale České 

Budějovice ve výši 10 000,- Kč pro ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU o. s.,  

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na výstavu k akci Hra 

na téma „České Budějovice, město příjemné (přívětivé) pro život“ ve výši 5 000,- Kč 

pro Centrum pro komunitní práci jižní Čechy o. s.,  

4. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na sportovní akci 

„Děti fitness aneb sportem proti drogám“ semifinále jižní Čechy dne 25. 4. 2009 ve 

výši 7 000,- Kč pro Sdružení Děti Fitness aneb sportem proti drogám o. s.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – změna usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 300/2009: 



65 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

změnu usnesení č. 351/2008 provedenou redakční opravou týkající se příjemce dotace 

takto:  

I. s c h v a l u j e  

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na akci „IV. 

Mistrovství HZS ČR ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel“ dne 

25. září 2008 v Českých Budějovicích ve výši 10 000,- pro Českou asociaci 

hasičských důstojníků, Výškovická 40, Ostrava. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Mistrovství Evropy 

juniorů v softballu; IV. ročník konference SENIOR LIVING 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 301/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Mistrovství Evropy 

juniorů v softballu ve dnech 30. 6.–4. 7. 2009 ve výši 5 000,- Kč pro Dům dětí a 

mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na IV. ročník 

konference SENIOR LIVING dne 10. listopadu 2009 v Českých Budějovicích ve 

výši 10 000,- Kč pro Ledax o.p.s.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh programu XXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 12. března 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 302/2009: 

 

rada města 

s c h v a l u j e

návrh programu XXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne            

12. března 2009 v upraveném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na řízení projektů 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 303/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na řízení projektů – „Rekonstrukce 

komunikace Lannova třída – III. etapa“, „České Budějovice – rekonstrukce 

infrastruktury – Kněžskodvorská ulice“ a „Rekonstrukce, modernizace a vybavení 

objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“, dle zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v platném znění, § 12 odst. 6 zákona formou veřejné zakázky 



66 

malého rozsahu a dle směrnice rady města č. 9/2008, o postupu při zadávání 

veřejných zakázek, s umožněným dílčím plněním. 

2. složení hodnotící komise: 

člen        náhradník 

Ing. Ivana Popelová                                    František Jelen 

    Ing. Dagmar Baumruková                           Ing. Jitka Hrádková 

Ing. Zdeněk Šeda                                        Ing. Jiří Procházka 

Ing. Zdeněk Řeřábek                                   Mgr. Rudolf Vodička 

Mgr. Petr Pelech           Ing. Zuzana Fišerová 

II. p o v ě ř u j e
Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 

2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. předložit náměstkyni k podpisu 

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na „Zpracování žádostí o dotaci z ROP NUTS II 

Jihozápad a řízení projektů“ 
 

(Zrušeno usnesením č. 315/2009 ze dne 18. 3. 2009) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 304/2009: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

1. vypsání veřejné zakázky na „Zpracování žádostí o dotaci z ROP NUTS II Jihozápad 

a řízení projektů - Freetime park Stromovka, Rekonstrukce ulice M. Horákové,  

Regenerace sídliště Máj – jižní a východní část, Rekonstrukce a zateplení vybrané 

MŠ, Technologická platforma informačních vazeb podporujících zapojení DPM ČB 

do integrovaného dopravního systému a plynulost a bezpečnost dopravy a zpracování 

žádostí o dotaci z ROP NUTS II Jihozápad na projekty: Rekonstrukce letní plovárny, 

Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz a Rekonstrukce veřejných prostranství a 

ploch komunikací v oblasti (28. října, K. Weisse, Skuherského, Kostelní, Baarova, 

Nerudova)“, dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. v platném znění,      

§ 25 a § 38 zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení, s umožněným dílčím 

plněním. 

2. složení hodnotící komise: 

člen        náhradník 

Ing. Ivana Popelová                                     František Jelen 

Ing. Dagmar Baumruková                           Ing. Jitka Hrádková 

Ing. Zdeněk Šeda                                         Ing. Jiří Procházka 

Ing. Zdeněk Řeřábek                                   Mgr. Rudolf Vodička 

Mgr. Petr Pelech                                          Ing. Zuzana Fišerová 

 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě 

návrhu hodnotící komise o případném vyloučení uchazeče nebo o podaných námitkách.

 



67 

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi k podpisu vyhlášení veřejné zakázky a doklady s tím 

související, 

b) zajistit zveřejnění vyhlášení veřejné zakázky na úřední desce magistrátu města, 

2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města ke schválení postup hodnotící komise a návrh na zadání veřejné 

zakázky dodavateli.

K bodu: Účast předsedů komisí rady a výborů zastupitelstva města na školeních, 

seminářích a konferencích 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 305/2009: 

 

rada města 

s c h v a l u j e

účast předsedů komisí rady města a výborů zastupitelstva města na školeních, seminářích a 

konferencích, týkajících se kompetencí příslušných komisí a výborů.

 

 

Č. Budějovice 5. 3. 2009  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 

 

  Mgr. Juraj Thoma     Ing. Bc. Břetislav Kábele 

                    primátor                 člen rady města 

 

 

 


